MEITETSU NEWS RELEASE

19-11-14

「名古屋鉄道名古屋本線岐南～名鉄岐阜駅間鉄道高架化事業に関する覚書」を

岐阜県および岐阜市と締結します

   名古屋鉄道は、名古屋本線岐南駅～名鉄岐阜駅間鉄道高架化事業について、

岐阜県・岐阜市と連携・協力して今後推進するため、締結式において三者間で

覚書を締結します。
詳細は下記のとおりです。

記

1. 締結式

・日  時  2019 年 11 月 19 日（火） 10：00～10：20
・場  所  岐阜県庁４階 第一応接室
・締結者  岐阜県知事 古田

ふ る た

 肇
はじめ

岐阜市市長 柴橋

しばはし

 正直
まさなお

名古屋鉄道株式会社代表取締役社長 安藤

あんどう

 隆司
た か し

2. 覚書の概要（合意事項）
  ・名古屋本線岐南駅～名鉄岐阜駅間鉄道高架化事業を円滑かつ効果的に進

めるよう、相互に協力する。
  ・事業区間は以下の通りとする。
   （1）岐南駅側連立附帯事業区間  事業主体 岐阜県
   （2）連続立体交差化事業区間    事業主体 岐阜県
   （3）岐阜駅側連立附帯事業区間  事業主体 岐阜市
  ・費用については、要綱要領等に基づき、今後協議のうえ決定する。

以 上

名鉄岐阜駅

茶所駅

加納駅

境川

茶所検車区

名
鉄
名
古
屋
本
線

ＪＲ岐阜駅

連
続
立
体
交
差
化
事
業
区
間

約
2
.
1
k
m

岐南駅

N

位 置 図

別 紙

岐
南
駅
側
連
立

附
帯
事
業
区
間

約
0
.
4
k
m

岐
阜
駅
側
連
立

附
帯
事
業
区
間

約
0
.
4
k
m